
Delibera del Direttore Generale n. 157 firmata digitalmente il 16-03-2022

 

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA MEYER
 

 

Delibera del Direttore Generale n. 157 del 16-03-2022
 

 

 

 
Proposta n. 302 del 2022

 
Oggetto: PRESA D’ATTO DELLA STIPULA IN DATA 23/02/2022 DEL CONTRATTO DI COMPRAVENDITA CON LA

REGIONE TOSCANA DEL COMPLESSO IMMOBILIARE DELL’EX OSPEDALE MEYER.

 
Dirigente: BINI CARLA 

 
Struttura Dirigente: RESPONSABILE AFFARI GENERALI E SVILUPPO

 



                                                            
 
 
 
 
                                                                    

“documento firmato digitalmente” 

 
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA MEYER 

(Art. 33 L.R.T. 24 febbraio 2005 n. 40) 
Viale Pieraccini, 24 - 50139 FIRENZE 

C.F. P.Iva 02175680483 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Oggetto Contratto 

 Contenuto  PRESA D’ATTO DELLA STIPULA IN DATA 23/02/2022 DEL CONTRATTO 
DI COMPRAVENDITA CON LA REGIONE TOSCANA DEL COMPLESSO 
IMMOBILIARE DELL’EX OSPEDALE MEYER. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Area Tecnico Amm.va AREA TECNICO AMMINISTRATIVA 

Coord.  Area Tecnico Amm.va BINI CARLA 

Struttura AFFARI GENERALI E SVILUPPO 

Direttore della Struttura BINI CARLA 

Responsabile del 
procedimento 

FERRIGNO MARIANGELA 

 
Immediatamente Esecutiva NO 

 
 

Conti Economici 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

    

 
 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

1 68 Contratto di compravendita 

 
 
 
 
 
 



                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Alberto Zanobini 

(D.P.G.R.T. n. 99 del 30 luglio 2020) 
 
Visto il D. Lgs.vo 30/12/1992 n. 502 e sue successive modifiche ed integrazioni e la L. R. Toscana n. 
40 del 24/02/2005 e s.m.i. di disciplina del Servizio Sanitario Regionale; 

Dato atto: 
- che con deliberazione del Direttore Generale n. 54 del 01.02.2021 è stato approvato il nuovo 

Atto Aziendale dell’A.O.U. Meyer, ai sensi dell’art. 6 del Protocollo d’intesa del 22.04.2002 fra 
Regione Toscana e Università degli Studi di Firenze, Siena e Pisa, con decorrenza dal 1.2.2021; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 55 del 1.02.2021 sono stati assunti i primi 
provvedimenti attuativi in relazione alla conferma/riassetto delle strutture complesse e semplici 
dotate di autonomia ed al conferimento dei relativi incarichi di direzione; 

-   che con deliberazione del Direttore Generale n. 56 del 1.02.2021 sono state assunte 
determinazioni attuative del nuovo Atto aziendale in relazione alla conferma/riassetto delle 
strutture Dipartimentali e/o a valenza dipartimentale, delle Aree Funzionali Omogenee, 
dell’Area Servizi dell’Ospedale, dell’Area dei Diritti del Bambino, dell’Area Tecnico 
Amministrativa ed al conferimento di relativi incarichi di direzione;  

-   che con successiva deliberazione del Direttore Generale n.92 del 15.02.2021 si è provveduto ad 
assumere ulteriori disposizioni attuative relative all’organizzazione dell’AOU Meyer in ordine 
alle Strutture semplici Intrasoc, Unità Professionali, Uffici e Incarichi professionali; 
 

 
Dato atto altresì che con deliberazione del Direttore Generale n. 70 del 04.02.2022 è stato disposto 
che in assenza della Dott.ssa Carla Bini: 
- le funzioni vicarie Coordinatore dell'Area Tecnico Amministrativa,  siano estese al Dott. Salvatore 
Iannucci, Responsabile della SOC Amministrazione del Personale; 
- le funzioni vicarie di Responsabile della SOC Affari Legali e Rapporti con l’Università, di 
Responsabile ad interim della SOC Supporto Amministrativo al Funzionamento dell’Ospedale e di 
Responsabile ad interim della SOC Affari Generali e Sviluppo siano altresì  attribuite al Dr. Salvatore 
Iannucci, Responsabile della SOC Amministrazione del Personale; 

 
Su proposta del Dott. Salvatore Iannucci, in sostituzione del Responsabile ad interim 
della SOC Affari Generali e Sviluppo Dr.ssa Carla Bini, il quale, con riferimento alla presente 
procedura, attesta la regolarità amministrativa e la legittimità dell’atto; 
 
Vista la Delibera del Direttore Generale n. 542 del 29.09.2021 con cui si è provveduto ad autorizzare 
la stipula avanti il notaio Dr. Alberto Zetti, appartenente al Distretto notarile di Firenze, Pistoia  e 
Prato, del contratto preliminare di compravendita del complesso immobiliare Ex Meyer posto in 
Firenze, via Luca Giordano, 13 identificato al catasto Fabbricati del Comune di Firenze al Foglio di 
Mappa 79, Particella 123, sub. 501, a fronte del pagamento, a carico della parte promittente l’acquisto, 
di euro 3.000.000,00 a titolo di caparra confirmatoria da imputarsi in sede di stipula del rogito 
definitivo in conto prezzo (prezzo complessivo di euro 10.348.000,00); 
 
Dato atto che la stipula del su citato contratto preliminare è avvenuta in data 7.10.2021;  
 



                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vista la deliberazione n 670 del 25.11.2021 con cui si è disposta la presa d’atto della stipula del 
contratto preliminare di compravendita del complesso immobiliare “ex Meyer” posto in Firenze in via 
Luca Giordano con la Regione Toscana, avvenuta in data 7.10.2021 avanti il notaio Dr. Alberto Zetti, 
appartenente al Distretto notarile di Firenze, Pistoia e Prato, Rep 12660 Racc 9169 – registrato a 
Firenze il 28.10.2021 al numero 45350 serie 1T; 
 
Vista la deliberazione n.75 del 10/02/2022 con cui si è provveduto ad autorizzare, in esecuzione del 
citato contratto preliminare di vendita, la stipula del contratto di compravendita con la Regione 
Toscana del complesso immobiliare Ex Meyer, posto in Firenze, via Luca Giordano, 13 identificato al 
catasto Fabbricati del Comune di Firenze al Foglio di Mappa 79, Particella 123, sub. 501, al prezzo di 
euro 10.348.000,00, corrispondete al valore di stima, dando atto che la parte promittente l’acquisto, 
aveva già versato all’AOU Meyer euro 3.000.000,00, a seguito della stipula del contratto preliminare, a 
titolo di caparra confirmatoria da imputarsi in sede di stipula del rogito definitivo in conto prezzo 
(prezzo complessivo) e che pertanto l’importo residuo quale saldo del prezzo di vendita era pari a euro 
7.348.000,00;  
 
Dato atto che la stipula del su citato contratto di vendita è avvenuta in data 23/02/2022 e che l’atto 
Repertorio numero 13276 Raccolta numero 9658, rogato dal Notaio Dr. Alberto Zetti, appartenente al 
Distretto notarile di Firenze, Pistoia e Prato, è stato registrato a Firenze il 10/03/2022 al numero 9675 
serie 1T; 
 
Ritenuto pertanto di prendere atto del contratto di compravendita di cui sopra avente ad oggetto il 
complesso immobiliare sopra citato Ex Meyer, allegato A al presente provvedimento per formarne 
parte integrante e sostanziale;  
 
Visto il Capo I – Patrimonio-  del Titolo VIII della L. RT 40 /2005, e richiamati in particolare gli artt 
114, 114 bis e 115, 115.5 così come modificati dalla L.R.T.n.14/2020, in materia di trasferimento dei 
beni da parte delle aziende e gli enti del servizio sanitario regionale; 
 
Dato atto che il presente atto non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 
 
Considerato che il Responsabile del Procedimento, individuato ai sensi della Legge n. 241/1990 nella 
persona della Dr.ssa Mariangela Ferrigno sottoscrivendo l’atto attesta che lo stesso, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo; 
 
Acquisito il parere del Dott. Salvatore Iannucci, che svolge le funzioni vicarie del Coordinatore 
dell’Area Tecnico Amministrativa, espresso mediante sottoscrizione del presente atto; 
 
Con la sottoscrizione del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo, per quanto di 
competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto legislativo n. 229/99; 

 
DELIBERA 

 
Per quanto esposto in narrativa, che espressamente si richiama: 
 
1) Di prendere atto della stipula del contratto di compravendita con la Regione Toscana avente per 
oggetto il complesso immobiliare Ex Meyer posto in Firenze, via Luca Giordano, n.13, identificato al 



                                                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

catasto Fabbricati del Comune di Firenze al Foglio di Mappa 79, Particella 123, sub. 501, al prezzo di 
euro 10.348.000,00, corrispondete al valore di stima, dando atto che la Regione Toscana, ha già 
versato all’AOU Meyer euro 3.000.000,00, a seguito della stipula del contratto preliminare e che 
pertanto l’importo residuo versato, quale saldo del prezzo di vendita, è pari a euro 7.348.000,00. 
2) Di dare atto che la stipula del su citato contratto di vendita è avvenuta in data 23/02/2022 e che 
l’atto con Repertorio numero 13276 e  Raccolta numero 9658, rogato dal Notaio Dr. Alberto Zetti, 
appartenente al Distretto notarile di Firenze, Pistoia e Prato, è stato registrato a Firenze il 10/03/2022 
al numero 9675 serie 1T. 
3) Di dare atto che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 
4) Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R.T. n. 
40/2005 e contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questa A.O.U. Meyer. 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 (Dr. Alberto Zanobini)  

   

   

IL DIRETTORE SANITARIO  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Dr.ssa Francesca Bellini)  (Dr. Tito Berti) 

 



Repertorio numero 13276                Raccolta numero 9658
COMPRAVENDITA

REPUBBLICA ITALIANA
L'anno duemilaventidue (2022) il giorno ventitre (23) del
mese di febbraio in Firenze, Via Ciro Menotti 6, nel mio
studio.
Davanti a me Dottor Alberto Zetti Notaio in Firenze,
iscritto nel Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di
Firenze, Pistoia e Prato, sono comparsi i signori:
- Zanobini Alberto, nato a Montevarchi il 26 settembre 1965
domiciliato per la carica ove in appresso, il quale dichiara
di intervenire al presente atto non in proprio ma quale
Direttore Generale della "Azienda Ospedaliero Universitaria
Meyer", con sede in Firenze, Viale Pieraccini n. 24, codice
fiscale 02175680483, tale nominato con decreto del
Presidente della Giunta Regionale Toscana in data 30 luglio
2020 n. 99, a questo atto legittimato dal vigente statuto
aziendale ed in esecuzione della Delibera del Direttore
Generale n. 75 del 10 febbraio 2022 depositata agli atti
dell'Ente;
- Guigli Marialuisa, nata a Pavullo Nel Frignano (MO) il 23
ottobre 1962, domiciliata per la carica ove in appresso, la
quale dichiara di intervenire al presente atto non in
proprio ma quale Dirigente Responsabile del Settore "Servizi
generali e amministrazione del patrimonio" della "REGIONE
TOSCANA", con sede in Firenze, Palazzo Guadagni Strozzi
Sacrati, Piazza Duomo n. 10, codice fiscale 01386030488,
tale nominata con decreto del Direttore e Organizzazione
Personale, Gestione e Sicurezza sede di Lavoro - Settore
servizi generali e amministrazione del patrimonio e Risorse
n. 12461 del 20/07/2021, a questo atto legittimata a norma
di legge ed in esecuzione del Decreto della Regione Toscana
- Direzione Organizzazione, Personale, Gestione e Sicurezza
Sedi di Lavoro - Settore Servizi generali e amministrazione
del Patrimonio in data 16 febbraio 2022 n. 2716.
Comparenti, della cui identità personale io notaio sono
certo, i quali

p r e m e t t o n o
- che l'Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer è
proprietaria dei beni in appresso descritti, per essere alla
stessa pervenuti, assieme a maggior consistenza, con Decreto
del Presidente della Giunta Regionale della Toscana in data
3 ottobre 1997 n. 292 pubblicato sul B.U.R.T. del 5 novembre
1997 n. 44, trascritto nei Registri Immobiliari in data 23
dicembre 1997 al n. 22115 e successiva integrazione con
Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Toscana
in data 6 ottobre 2005 n. 170 trascritto nei Registri
Immobiliari in data 6 dicembre 2005 al n. 34338;
- che in data 7 ottobre 2021 con atto da me Notaio
autenticato registrato all'Agenzia delle Entrate Ufficio di

Dott. Alberto Zetti
Notaio

REGISTRATO A
FIRENZE
il 10/03/2022
al numero 9675
serie 1T



Firenze il 28 ottobre 2021 al n. 45350 serie 1T con Euro
15.200,00 di cui Euro 15.000,00 (quindicimila) da imputarsi
ad imposta principale di registro dovuta per la
registrazione del presente atto, le parti hanno stipulato
preliminare di compravendita relativo ai beni in oggetto;
tutto ciò premesso,

STIPULANO E CONVENGONO
L'Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer, come sopra
rappresentata, vende alla REGIONE TOSCANA, che, come sopra
rappresentata, acquista, la piena proprietà dei seguenti
immobili costituenti un unico complesso immobiliare posto in
Comune di Firenze, delimitato dalle vie Luca Giordano,
Domenico Buonvicini, Masaccio, Sandro Botticelli, costituito
da otto corpi di fabbrica (compresi i locali tecnici, il
centralino telefonico e la cappella del commiato) e
precisamente:
Edificio numero 1: l'edificio più antico del complesso
(1884-1887) e si dispone su tre piani fuori terra ed un
piano seminterrato, per una superficie lorda complessiva di
circa mq.4650 in gran parte utilizzata a camere di degenza,
sale operatorie, laboratori, ambulatori, uffici, depositi ad
uso sanitario e locali accessori. Le pareti interne ed
esterne dell'edificio sono in muratura portante e le pareti
intonacate. Sono presenti, inoltre, anche pareti divisorie
in cartongesso ed in laminato per esigenze funzionali
dell'ex Ospedale Pediatrico. Fanno parte dell'edificio anche
due padiglioni laterali tergali, anch'essi disposti su tre
piani fuori terra ed un piano seminterrato, con murature
portanti esterne ed interne e pareti intonacate. L'edificio
ha infissi esterni in gran parte in legno ed il resto in
alluminio di colore bianco mentre le porte interne sono
quasi tutte in alluminio e laminato plastico. I pavimenti
sono in ceramica, graniglia di cemento e su parte del quale
è stata incollata una pavimentazione in PCV. Tutti i piani
che compongono l' edificio sono collegati da scale interne e
da ascensori, dai corridoi del piano terra e primo è
possibile raggiungere gli edifici 2 e 5.
Edificio numero 2: Edificio disposto su tre piani fuori
terra oltre seminterrato, per una superficie lorda
complessiva di circa mq. 1960 (millenovecentosessanta), ad
uso ambulatori, reparto di terapia intensiva neonatale, aule
didattiche universitarie, locali deposito sanitario oltre
accessori. Le pareti esterne ed interne sono in muratura
portane e le pareti sono intonacate. Nel sottosuolo i
pavimenti sono in graniglia di cemento e ceramica. Tutti gli
altri piani hanno caratteristiche similari: pareti
intonacate, infissi interni ed esterni parte in legno e
parte in alluminio e laminato plastico, pavimenti in
ceramica e graniglia di cemento. Soltanto al piano terreno
alcuni pavimenti sono in PVC. Tutti i piani sono collegati



da scala interna, piano terra e seminterrato anche con
ascensore. Dal corridoio del piano terra e seminterrato si
può raggiungere l'edificio 1.
Edificio numero 3: edificio isolato, disposto su due piani
fuori terra oltre seminterrato, per una superficie lorda
complessiva di circa mq.1380, utilizzata ad ambulatori,
uffici e depositi sanitari e locali accessori. Le pareti
interne ed esterne sono in muratura portane e le pareti sono
intonacate. Il piano seminterrato ed il piano primo hanno i
pavimenti in graniglia di cemento, mentre il piano terra
rialzato i pavimenti sono parte in graniglia di cemento e
ceramica e parte in PVC. Gli infissi interni ed esterni in
legno e parte in alluminio e laminato plastico. Il piano
terra ed il piano primo sono collegati da scale interna, il
piano seminterrato da scale esterne.
Edificio numero 4: edificio, anch'esso isolato, che si
sviluppa in parte su un piano ed in parte su due piani fuori
terra, per una superficie complessiva lorda di circa mg. 730
(settecentotrenta) utilizzata a cucina, ambulatori,
laboratori e locali accessori. Le murature sono miste, in
parte in muratura di pietrame e mattoni ed in parte in
cemento armato. Le pareti interne ed esterne sono
intonacate; i pavimenti sono di ceramica o di graniglia di
cemento, gli infissi interni sono di legno o di alluminio,
quelli esterni di ferro o alluminio. Il piano terreno è
accessibile direttamente dal resede, il piano primo
raggiungibile mediante vano scale interno e scala esterna.
Edificio numero 5: Edificio (anni 60), sviluppato su cinque
piani fuori terra oltre seminterrato, per una superficie
lorda complessiva di circa mq.3230 (tremiladuecentotrenta),
in gran parte utilizzata ad uffici e locali accessori ed in
sale radiodiagnostiche. Ha struttura portane mista composta
da intelaiatura di cemento armato e muratura di mattoni
pieni, mentre le tramezzature interne sono di mattoni sodi o
forati di spessore variabile e divisori di cartongesso. Le
pareti esterne sono intonacate salvo alcune parti in mattoni
faccia vista. I pavimenti sono di graniglia di cemento salvo
parti ristrutturate in PVC. Gli infissi esterni sono di
legno originale, le porte interne sono in alluminio e
laminato plastico. L'edificio è collegato all'edificio 1
tramite corridoio al piano terra e un terrazzo al piano
primo, è dotato di due vani scale completi di ascensore
posti alle due estremità.
Edificio numero 6: edificio posto in un unico piano (terra),
posto in aderenza al confine di proprietà, per una
superficie lorda complessiva di circa mq.120, ad uso
esclusivo di impianti tecnologici dell'ex Ospedale
Pediatrico. Strutture portanti in muratura di mattoni sodi,
infissi esterni in ferro, pavimenti in gres e ceramica.
Edificio numero 7: piccolo edificio ad un solo piano fuori



terra, per una superficie lorda complessiva di circa mq.45,
posto a confine fra via Luca Giordano e via Sandro
Botticelli con accesso sia dalla pubblica via che dal resede
interno; era destinato a cappella del commiato. Trattasi di
costruzione in muratura a mattoni sodi, infissi in alluminio
e laminato plastico, pavimenti in ceramica.
Edificio numero 8: edificio destinato originariamente a
centrale telefonica dell'ex Ospedale Pediatrico Meyer, ed è
stato realizzato in forza ad una Autorizzazione Edilizia del
Comune di Firenze con prot. n. 2743 del 28/02/1989 e
associato alla busta 306 del 1989. L'immobile si sviluppa su
un unico piano (terra) ed è realizzato in pannelli
prefabbricati, per una superficie lorda complessiva pari a
50 mq.
Area scoperta: resede esclusivo del complesso immobiliare è
interamente delimitato da recinzione in muratura, in parte
sormontata da ringhiere di ferro, ed prevalentemente
asfaltato ed in parte tenuto a verde. Gli accessi, sia
pedonali che carrai, si affacciano sulle tre vie pubbliche
che delimitano l'ex complesso Ospedaliero Pediatrico Meyer.
Confini complessivi: Comune di Firenze, Via Fra' Domenico
Buonvicini, Via L. Giordano e Via S. Botticelli, salvo se
altri.
Detti beni risultano intestati catastalmente alla parte
venditrice, in conformità con le risultanze dei Registri
Immobiliari e sono distinti al Catasto Fabbricati del Comune
di Firenze nel foglio di mappa 79, particella 123 subalterno
502 (già 501), zona censuaria 2, categoria B/2, classe U,
piano S1-T-1-2-3-4, consistenza mq. 43.695, rendita
catastale 'proposta' Euro 180.532,88; elementi censuari
attribuiti a seguito della denuncia di variazione,
presentata col metodo DOCFA, ai sensi del D.M. 701/94, in
data 21 gennaio 2022 prot. FI0011134, inserita agli atti in
data 24 gennaio 2022 al n. 11134.1/2022.
I beni medesimi sono rappresentati nella planimetria
depositata agli atti del Catasto Fabbricati in data 21
gennaio 2022 prot. FI0011134, planimetria che in copia,
sottoscritta dalle parti, si allega al presente atto sotto
la lettera "A".
Il signor Zanobini Alberto, quale Direttore Generale della
"Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer", proprietaria e
intestataria catastale dei beni, ai sensi del comma 1 bis
dell'art. 29 della legge 27/2/1985 n. 52, così come aggiunto
con legge n. 122 del 30/7/2010, dichiara che la predetta
planimetria depositata in catasto e i dati catastali dei
beni sopra riportati sono conformi allo stato di fatto dei
luoghi sulla base delle disposizioni vigenti in materia
catastale.
Le parti dichiarano di volersi avvalere delle disposizioni
di cui all'art. 12 della legge 154 del 13 Maggio 1988.



La compravendita si stipula ai seguenti patti e condizioni:
1) Le parti dichiarano che il prezzo della vendita è
convenuto in Euro 10.348.000,00
(diecimilionitrecentoquarantottomila).
Il signor Zanobini Alberto, quale Direttore Generale della
"Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer", parte venditrice
e la signora Guigli Marialuisa, quale Dirigente Responsabile
del Settore "Servizi generali e amministrazione del
patrimonio" della "REGIONE TOSCANA", parte acquirente, da me
notaio ammoniti ai sensi degli artt. 46, 47, 48 e 76 del
D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 circa le responsabilità
penali che si assumono, dichiarano, giusta il disposto di
cui all'art. 35, comma 22, Legge n. 248 del 4 agosto 2006,
che il prezzo suddetto è stato e viene corrisposto nel
seguente modo:
. prima del presente atto quanto ad Euro 3.000.000,00
(tremilioni) a mezzo mandato 47509 distinta 8100501 conto
5561 Ordinario Istituto: 00001 - Ente 4801701 effettuato da
parte della Regione Toscana a favore della "Azienda
Ospedaliero Universitaria Meyer" IBAN
IT94X0306902887100000046031;
. in data odierna quanto ad Euro 7.348.000,00
(settemilionitrecentoquarantottomila) mezzo mandato 6662
distinta 8021837 conto 5561 Ordinario Istituto: 00001 - Ente
4801701 effettuato da parte della Regione Toscana a favore
della "Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer" IBAN
IT94X0306902887100000046031.
La parte venditrice rilascia quietanza del prezzo come sopra
corrisposto e rinuncia a qualsiasi eventuale ipoteca legale
ad essa spettante.
2) Il signor Zanobini Alberto, quale Direttore Generale
della "Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer", parte
venditrice, da me notaio ammonito ai sensi degli artt. 46,
47, 48 e 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 circa le
responsabilità penali che si assume, giusta il disposto di
cui all'art. 35, comma 22, Legge n. 248 del 4 agosto 2006,
dichiara di non essersi avvalso dell'opera di mediatore.
La signora Guigli Marialuisa, quale Dirigente Responsabile
del Settore "Servizi generali e amministrazione del
patrimonio" della "REGIONE TOSCANA", parte acquirente, da me
notaio ammonita ai sensi degli artt. 46, 47, 48 e 76 del
D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 circa le responsabilità
penali che si assume, giusta il disposto di cui all'art. 35,
comma 22, Legge n. 248 del 4 agosto 2006, dichiara di non
essersi avvalsa dell'opera di mediatore.
3) I beni vengono trasferiti nell'odierno stato di fatto,
con annessi e connessi, affissi ed infissi, accessori,
adiacenze e pertinenze, servizi ed impianti di ogni genere
in parte anche non funzionanti, usi, diritti, azioni e
ragioni, tanto di proprietà che di possesso comunque



afferenti ai beni medesimi e comunque spettanti alla parte
venditrice.
4) La parte venditrice presta tutte le garanzie di legge ed
in particolare dichiara e garantisce che quanto venduto è di
sua piena, assoluta ed esclusiva proprietà, possesso e
disponibilità, urbanisticamente conforme e commerciabile
anche ai sensi della Legge 47/85 e successive modifiche,
libero da ipoteche, trascrizioni passive, servitù
pregiudizievoli anche non apparenti, privilegi anche
fiscali, pignoramenti, sequestri, diritti di prelazione,
arretrati di condominio, vizi occulti, liti pendenti o
minacciate, pretese di terzi e da qualunque altro onere o
vincolo (salvo quello derivante dalla trascrizione n. 15040
del 21 ottobre 1982 ben noto alla parte acquirente) che
comunque gravandovi possa diminuirne il valore, la
disponibilità e la commerciabilità.
5) Gli effetti giuridici del presente atto decorrono da
oggi, quelli economici, con la consegna dei beni, liberi e
vacui da persone e cose, si retrodatano alla immissione in
possesso dei beni, immissione avvenuta il data 7 Ottobre
2021 contestualmente alla stipula del contratto preliminare
di compravendita di cui in premessa.
La parte venditrice dichiara che gli impianti tecnologici
individuali e condominiali a servizio di quanto venduto non
sono conformi alle vigenti disposizioni di settore.
Le parti dichiarano di essere state adeguatamente da me
Notaio, ai sensi della vigente normativa in materia, in
merito alla certificazione energetica e all'obbligo di
dotare gli edifici facenti parte del complesso immobiliare
in oggetto dell'Attestato di Prestazione Energetica. La
parte acquirente dichiara di aver ricevuto dalla parte
venditrice la relativa documentazione tutta, comprensiva dei
detti Attestati e precisamente:
- redatto in data 11 giugno 2021 con numero di
identificazione 345606 attribuito dalla Regione Toscana in
data 11 giugno 2021, che in copia conforme di originale
informatico, sottoscritto con firma digitale, si allega al
presente atto sotto la lettera "B";
- redatto in data 11 giugno 2021 con numero di
identificazione 345576 attribuito dalla Regione Toscana in
data 11 giugno 2021, che in copia conforme di originale
informatico, sottoscritto con firma digitale, si allega al
presente atto sotto la lettera "C";
- redatto in data 11 giugno 2021 con numero di
identificazione 345547 attribuito dalla Regione Toscana in
data 11 giugno 2021, che in copia conforme di originale
informatico, sottoscritto con firma digitale, si allega al
presente atto sotto la lettera "D";
- redatto in data 11 giugno 2021 con numero di
identificazione 345343 attribuito dalla Regione Toscana in



data 11 giugno 2021, che in copia conforme di originale
informatico, sottoscritto con firma digitale, si allega al
presente atto sotto la lettera "E";
- redatto in data 11 giugno 2021 con numero di
identificazione 345488 attribuito dalla Regione Toscana in
data 11 giugno 2021, che in copia conforme di originale
informatico, sottoscritto con firma digitale, si allega al
presente atto sotto la lettera "F".
6) Il signor Zanobini Alberto, quale Direttore Generale
della "Azienda Ospedaliero Universitaria Meyer", nella
qualità suddetta, da me notaio ammonito ai sensi degli artt.
46, 47, 48 e 76 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 circa le
responsabilità penali che si assume, dichiara, ai sensi
dell'art. 40 della Legge 28 Febbraio 1985 n. 47 e successive
modifiche ed integrazioni:
- che i beni in oggetto fanno parte di un complesso
immobiliare realizzato in data anteriore al 1 settembre 1967;
- che successivamente il complesso immobiliare è stato
interessato delle seguenti pratiche edilizie:
* Art. 26 prot. n. 2833/1986 del 09/05/1986 - opere interne;
* Pratica n. 838/1989 del 15/05/1989 - ristrutturazione e
ampliamento del complesso ospedaliero "Meyer";
* Pratica n. 306/1989 del 28/02/1989 - nuova costruzione
centralino telefonico;
* Protocollo n. 5888 del 02/05/1989 - rilascio conc. N.
71/89 del 02/05/1989;
* Pratica n. 2304/1991 del 29/10/1991 – variante in corso
d'opera per la ristrutturazione del presidio ospedaliero
"Meyer";
* Protocollo n. 3943/1993 del 19/02/1993 - richiesta di
proroga conc. n. 34/90;
* Pratica n. 1430/1994 del 07/10/1994 - realizzazione di vie
di fuga antincendio e modifiche interne;
* Pratica n. 335/1995 del 24/03/1995 - adeguamento
accessibilità ingresso ospedale "Meyer" per Abbattimento
barriere architettoniche;
* Pratica n. 554/1995 del 23/06/1995 - adeguamento norme di
accessibilità e superamento Barriere architettoniche;
* Dia/Scia n. 2996/1995 del 31/10/1995 - opere di
manutenzione e di adeguamento normativo;
* Pratica n. 1320/1997 del 28/10/1997 – realizzazione di
rampa coperta esterna per superamento Barriere
architettoniche;
* Dia/Scia n. 1884/1998 del 04/12/1998 - opere interne per
una nuova sala operatoria;
* Art. 26 prot. n. 749/1998 – modifiche interne per
variazioni funzionali;
* Pratica n. 250/2000 del 08/03/2000 – richiesta di
autorizzazione di struttura temporanea ad uso Ludoteca
annessa all'ospedale "Meyer";



* Dia/Scia n. 4234/2001 del 06/09/2001 – manutenzione
straordinaria terapia intensiva neonatale;
* Pratica n. 4573/2004 – richiesta autorizzazione temporanea
copertura terrazzo;
* Dia/Scia n. 1906/2009 del 16/04/2009 - manutenzione
straordinaria padiglione "Cocchi";
* Dia/Scia n. 643/2011 del 03/02/2011 – risanamento edilizio
con cambio di destinazione Padiglione "Cocchi";
- che con Pec inviata in data 08/11/2021 alla Direzione
Urbanistica del Comune di Firenze, è stato comunicato che  i
manufatti di cui alle autorizzazioni temporanee (pratiche n.
4573/2004 e n. 250/2000) sono stati demoliti;
- che presso il Comune di Firenze non risulta reperibile
alcuna documentazione inerente al deposito e/o attestazioni
di Agibilità/Abilità od uso dell'ex complesso Ospedaliero
Pediatrico Meyer;
garantisce pertanto che i beni stessi sono pienamente
conformi alle norme urbanistiche vigenti e commerciabili
anche ai sensi della Legge 47/85 e successive modifiche.
7) Le spese del presente atto e sue conseguenziali fanno
carico alla parte acquirente che se le assume.
A tal proposito la parte venditrice dichiara che il presente
trasferimento è fuori dal campo di applicazione dell'IVA e
pertanto è assoggettato:
- ad imposta di registro in misura proporzionale al 9% (nove
per cento) ai sensi dell'art. 1 della tariffa, parte prima,
allegata al D.P.R. 131/86;
- ad imposta ipotecaria e catastale nella misura fissa di
Euro 50,00 (cinquanta) cadauna.
8) Le Parti, hanno espressamente dispensato me notaio dalla
lettura degli allegati.
Ed io notaio richiesto ho ricevuto il presente atto del
quale ho dato lettura ai comparenti che lo approvano e che
con me notaio lo sottoscrivono essendo le ore 18,20
(diciotto e venti); atto dattiloscritto da persona fida
salvo quanto notasi di mia mano e che consta di pagine
quindici e fino a qui della sedicesima di quattro fogli.
F.to Alberto Zanobini
F.to Marialuisa Guigli
F.to Dottor Alberto Zetti Notaio


























































































































	77405_1_00000001
	77402_1_00000001
	77363_1_00000001

